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پنت هاوس نشینی فقرا در کره شمالی و رأی جالب قاضی !
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به هوای پرش روی کیسه هوا!

فیلمی از لحظه پریدن یک دختر جوان از پل عابر پیاده 
روی کیسه هوا منتشر شد که واکنش های زیادی به 
همراه داشت. ماجرا از این قرار بوده که این دختر 
جوان قصد داشته خودکشی کند که خوشبختانه بعد 
از صحبت کردن تیم آتش نشانی، قانع  می شود ولی 
از پرسنل اجازه می گیرد که روی کیسه هوا بپرد. این 
ویدئو خیلی زود به یکی از ویدئوهای پربازدید فضای 
مجازی تبدیل شد. کاربری نوشت: »خدا کنه از فردا یه 
عده برای پریدن روی کیسه هوا الکی ادای خودکشی 
در نیارن چون هر بار اعزام تیم آتش نشانی به حادثه ها 
کلی هزینه روی دست مردم می ذاره.« کاربر دیگری 
نوشت: »قطعا اگه گفت وگو توی خانواده ها و بین مردم 
بیشتر بشه کمتر شاهد همچین صحنه هایی هستیم.«
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خداحافظی با دکتر!

صــورت جلسه ســازمــان نظام پزشکی در خصوص 
تعرفه های درمانی بازتاب زیــادی در فضای مجازی 
داشت. طبق این صورت جلسه ویزیت پزشک عمومی 
185 هزار تومان، پزشک متخصص 245 هزار تومان 
و پزشک فوق تخصص 295 هزار تومان تعیین شده. 
هرچند رئیس سازمان بیمه سلامت این افزایش تعرفه 
را تکذیب کرده و گفته این موضوع باید در شورای 
عالی بیمه تصویب شود اما کاربران به آن واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »قطعا این مبلغ ویزیت 
برای مردم خیلیه مگر این که بیمه ها بخش بزرگیش رو 
پرداخت کنن.« کاربر دیگری نوشت: »همین تعرفه ها 
رو می ذارن که بیشتر کنکوری ها دوست دارن پزشکی 
قبول بشن.« کاربری هم نوشت: »قبول که پزشکی 
رشته سختیه و باید 7 سال براش درس خوند ولی 

با این قیمت ها مردم دکتر هم دیگه نمی تونن برن.«
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رای جالب یک قاضی

ــاره جریمه  ــار در قزوین درب تصویر رای یک دادی
روزه خواری بارها در فضای مجازی بازنشر شد. ماجرا 
از این قراراست که دادیار شعبه ۳ دادسرای قزوین 
فردی را که در ملأعام روزه خواری کرده بود محکوم 
به فراهم کردن یک سفره افطاری برای 1۰ نفر از 
نیازمندان با هماهنگی اداره بهزیستی شهرستان 
قزوین کرد. کاربری نوشت: »به این میگن یک رای 
تراز چون هم فرد خاطی تنبیه شده و هم یه عده از 
این حکم منتفع شــدن.« کاربر دیگری نوشت: »با 
دیدن حکم های جایگزینی که قضات در چند وقت 
اخیر دادن به خوبی میشه فهمید که میشه از رفتن به 
زندان یا خوردن شلاق خیلی ها جلوگیری کرد.« کاربری 
هم نوشت: »البته برای دادن همچین حکم هایی باید 

شرایط طرف رو هم درنظر گرفت.«
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هزینه  یک ساله پرورش کودک در ایران 120 میلیون!

این روزها بزرگ کردن فرزند بسیار هزینه دارد از 
هزینه های دوران بارداری گرفته تا هزینه بیمارستان 
و بعد هم شیر خشک، پوشک، لباس و. ...  تجارت نیوز 
در گزارشی نوشته است که بعد از کره جنوبی چین 
در رتبه دوم و ایتالیا در رتبه سوم گران ترین شهرها 
برای بزرگ کردن بچه قرار دارد. آمریکا نیز در میان 
14 کشور گران و مابین آلمان و ژاپن قرار دارد.  به 
گزارش اقتصاد نیوز در ایران هم پرورش کودک 
از تولد تا یک سالگی در کمترین حالت 5۰ میلیون 
تومان و در بیشترین حالت تا 12۰ میلیون تومان 
هزینه دارد. کاربری نوشت: »به نظرم برای تبلیغ 
فرزندآوری فقط کافیه هزینه های تولد و بزرگ شدن 

بچه ها رو کاهش داد.«
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کتاب هم دست نیافتنی شد!

گرانی کاغذ آن هم در آستانه نمایشگاه کتاب به حدی 
بالا رفته که مدیر نشر اقلیما گرانی کتاب را به جمیع 
کتاب خوانان، کتاب دوستان و کتاب خواران تسلیت 
گفت. اکنون هر 5۰۰ ورق کاغذ تحریر 1۰۰×7۰، 
8۰ گرمی که به آن یک بند کاغذ می گویند، یک میلیون 
تومان شده است در حالی که آذر سال قبل کمتر از 
7۰۰ هزار تومان بود. کاربری نوشت: »با این حساب 
دیگه ادامه تحصیل و کتاب خوندن هم فقط مختص یه 
عده خاص میشه چون به نظر می رسه همه توان خرید 
دفتر و کتاب نخواهند داشت.« کاربر دیگری نوشت: 
»حوزه فرهنگ از مظلوم ترین حوزه هاست و متاسفانه 
تورم بیشتری رو به همین بخش هم وارد می کنه و 

باعث میشه از سبد خانوار به طور کلی حذف بشه.«
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فقیران کره شمالی صاحبان پنت هاوس ها!

طبق گزارش ها در کره شمالی هرچقدر شهروند 
بدشانس تر و فقیرتری باشی احتمال زندگی ات در 
پنت هاوس بیشتر می شود، اما این موضوع برای 
این است که به دلیل مشکلات فنی و کمبود برق 
آسانسور ها اغلب به درستی کار نمی کنند و به دلیل 
فشار کم پمپ ها، آب به واحد های طبقات بالا نمی رسد 
برای همین زندگی در پنت هاوس ها و طبقات بالا 
مشکلات بیشتری را بــرای ساکنان آن به همراه 
خواهد داشت. در این گزارش آمده فردی که در 
طبقه بیست وهشتم یک آپارتمان 4۰ طبقه زندگی 
می کرده، هرگز از آسانسور استفاده نکرده است 
چون هیچ وقت کار نمی کند. کاربری نوشت: »حتما 
این سوال به وجود اومــده که چرا توی اون کشور 
ساختمون های بلند و چند ده طبقه می سازن؟ جوابش 
اینه که می خوان ثابت کنن توان و مهارت ساخت 

همچین ساختمون هایی رو هم دارن.«

تهران؛ متوسط 47 درصد افزایش قیمت    
ــزارش مــرکــز آمـــار بیش از 51 درصـــد از  طبق آخــریــن گـ
ــرای کرایه خانه ای  خــانــواده هــای تهرانی مستاجرند و ب
حدود 70 تا 90 متری باید سوای رقم قابل توجه پول پیش، 
دست کم ماهی پنج تا شش میلیون اجــاره بدهند. برای 
اجاره خانه ای 70 متری در جنوب شهر تهران باید بین 50 
تا 60 میلیون تومان پول رهن بپردازید ماهانه هم 2 میلیون 
و پانصد هزار تومان اجاره به گفته مشاوران املاک این رقم 
نسبت به سال قبل حدود 50 درصد افزایش داشته است. در 
مرکز شهر حدود 50 درصد قیمت ها افزایش داشته و برای 
خانه های 80 متری در نقاطی مثل هفت تیر، حداقل 100 
میلیون تومان باید پول پیش بدهید و ماهانه هم 7 میلیون 
تومان اجــاره، اما قصه خانه در مناطق مشهور تهران فرق 
دارد. هرچند در این مناطق خانه ها معمولا متراژ بالا دارد 
اما اجــاره خانه ای با 5 سال ساخت و 90 متر مساحت در 
دزاشیب ماهانه 12 میلیون تومان است که حداقل باید 500 
میلیون تومان هم برای آن پول پیش پرداخت کنید. در این 

بخش هم حدودا اجاره ها 40 درصد افزایش داشته است.

مشهد؛ متوسط 45 درصد افزایش قیمت    
در مشهد هم حدود 42 درصد خانواده ها فاقد مسکن 
هستند و در خانه های استیجاری زندگی می کنند. برای 
اجاره خانه در محله ملک آباد که محله خوبی در مشهد به 
حساب می آید برای یک ساختمان 90 متری نوساز باید 
حداقل 350 میلیون تومان پول رهن بدهید و ماهانه 5 
میلیون تومان هم اجاره، گفته می شود حدود 40 درصد 
هزینه اجاره در این قسمت شهر افزایش پیدا کرده است. در 
مرکز شهر هم برای اجاره خانه 80 متری باید 80 میلیون 
رهن و 4 میلیون اجاره پرداخت کرد که این مبلغ نسبت 
به سال قبل افزایش 45 درصدی داشته است. متاسفانه 
بیشترین افزایش قیمت اجــاره در جنوب شهر و مناطق 
نزدیک به حاشیه بوده که حدود 50 درصد نسبت به سال 

گذشته افزایش پیدا کرده است. برای اجاره یک خانه 70 
متری در تلگرد باید 50 میلیون رهن بدون اجاره بپردازید. 
البته می توان این مبلغ را به اجاره هم تبدیل کرد و به ازای 

هر 10 میلیون تومان 250 هزار تومان پرداخت.

اصفهان؛ متوسط افزایش 37 درصد    
38 درصد خانواده های اصفهانی هم مستاجرند و برای 
همین هر سال برای تمدید خانه باید با بنگاه های املاک 
سرو کله بزنند. در اصفهان هم اگر در هفتون دنبال خانه 
باشید باید 50 میلیون پول پیش داشته باشید و یک میلیون 
هم اجاره بدهید. اگر می خواهید در مرکز شهر باشید باید 
در خیابان های احمد آباد و بزرگمهر دنبال خانه باشید و 
برای آن 60 میلیون رهن بدهید و 4 میلیون هم اجاره اما 
اگر قصد دارید که بالاشهر نشین باشید باید 400 میلیون 
6 میلیون هم اجــاره  پــول پیش داشته باشید و ماهانه 
پرداخت کنید. در اصفهان قیمت در پایین شهر و مرکز شهر 
حدود 35 درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته است و 

در بالای شهر حدود 40 درصد.

شیراز؛ متوسط افزایش 30 درصد    
در شیراز هم 40 درصد مردم مستاجرند. اجاره خانه در 
قصر الدشت و نیایش نسبت به دیگر مناطق شیراز بالاتر 
است. اگر یک واحد 90 متری در این مناطق بخواهید 
اجاره کنید باید 250 میلیون رهن به همراه 2 میلیون 
اجاره پرداخت کنید. در مرکز شهر یعنی جایی مثل معالی 
آباد و سینما سعدی هم باید 40 میلیون رهن به همراه یک 
میلیون اجاره پرداخت کنید اما برای اجاره خانه در نزدیک 

شاه چراغ باید 35 میلیون پول پیش پرداخت کنید.

تبریز؛ متوسط افزایش 30 درصد    
محله ولیعصر در زمره گران ترین و محبوب ترین محله های 
تبریز است که واحدهای شمالی آن بالاترین قیمت ها را 
دارد. ما در آگهی ها به یک مورد 90 متری 
برخوردیم برای آن باید 200 میلیون رهن 
پرداخت کنید و 2 میلیون اجــاره، در مرکز 
شهر می شود با 35 رهــن و 1.5 میلیون 
اجاره خانه ای 80 متری پیدا کرد. در مناطق 
نزدیک به حاشیه شهر هم با 35 میلیون رهن 
می توان خانه ای 70 متری اجاره کرد. 30 

درصد خانواده ها در تبریز هم مستاجرند.

 بیشترین افزایش قیمت اجاره بها    
 در جنوب و مرکز شهرها

نگاهی بـه افزایـش قیمت اجـاره بها نسـبت 
بـه سـال گذشـته نشـان می دهـد بـالا رفتـن 
هزینه هـا تقاضا در جنـوب و مرکز شـهرها را 
بالا برده و به همین دلیل بیشـترین افزایش 
قیمـت را در ایـن مناطـق شـاهد هسـتیم. 
احتمـالا افـرادی کـه در جنـوب شـهر هـم 
سـاکن بوده انـد بـا ایـن افزایـش قیمـت بـه 
حاشـیه شـهرها مهاجـرت کرده انـد کـه ایـن 
موضـوع می توانـد بـه بـزرگ شـدن حاشـیه 

شـهرها و مخاطـرات آن بینجامـد. 

 نگاهی به نرخ اجاره بها در چند کلان شهر و افزایش آن حکایت از روز های سخت 

برای مستاجران دارد

ناصر  رعیت نواز-   این روز ها وضعیت اجاره خانه ها سر به فلک کشیده و بسیاری از مستاجران از گرانی های افسار 
گسیخته گلایه دارند و مدعی اند که این گرانی ها باعث شده بسیاری از اجاره نشین ها برای این که بتوانند هزینه های 
اجاره مسکن را تامین کنند به حاشیه شهر نقل مکان کرده اند. طبق آمار بیش از 40 درصد از خانواده های کشور 
مستاجر هستند و بیشتر آن ها باید بعد از یک یا دو سال به دلیل کاهش قدرت پرداخت اجاره در محلاتی پایین تر و با 
متراژی کمتر به دنبال خانه بگردند. البته این زیاد شدن اجاره هر چه به بالای شهر نزدیک می شویم بیشتر می شود به 
طوری که در بالای شهر تهران برای اجاره خانه حداقل باید 500 میلیون تومان رهن بدهی و ماهانه هم بسته به متراژ 
خانه از یک میلیون تا 15 میلیون تومان برای یک خانه 150 متری اجاره پرداخت کنی البته هزینه ها در بقیه کلان 
شهرها مثل مشهد، اصفهان و شیراز و تبریز کمتر است،  ولی معمولا اجاره ها از دو میلیون پایین تر نمی آید و برای پول 
پیش هم باید چند ده میلیون تومان کنار بگذارید.  در این گزارش سعی کرده ایم هزینه اجاره مسکن در پایین شهر، 

مرکز شهر و بالای شهر چند کلان شهر کشورمان را بررسی کنیم و آن را با اجاره بهای سال قبل مقایسه کرده ایم.

 ایران در محاصره
8 کانون ریزگرد!

در روزهــای اخیر بیشتر استان های کشور با پدیده گرد و 
غبار دست و پنجه نرم کردند و برخی از استان ها در وضعیت 
بحرانی و خطرناک قرار گرفت، اما همان طور که همان روزها 
اعلام شد کانون این ریزگردها عمدتا در جنوب عراق بود که 
بخش زیادی از کشورمان را درگیر کرده بود. به تازگی هم 
مدیر ستاد مقابله با گرد و غبار سازمان حفاظت محیط زیست 
به ایرنا گفته: »در مجموع ٨ کانون گرد و غبار را در خاورمیانه 
شناسایی کردیم که با وزش باد به سمت کشور ما هدایت 
می شوند.« در ادامه به این کانون ها، مساحت و البته میزان 

گرد و غباری که وارد کشور می کنند خواهیم پرداخت.

٨ کانون ریزگرد خاورمیانه ای    
 علی محمد طهماسبی روز یک شنبه در جلسه ستاد ملی 
سیاست گذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار در 
باره ٨ کانون گرد و غبار در خاورمیانه به ایرنا گفت: »کانون 
اول در عربستان، کانون دوم در امارات، کانون سوم شمال 
عربستان، کانون چهارم جنوب عراق، کانون پنجم شمال 
عراق، کانون 6 ترکمنستان، ازبکستان، تاجیکستان و کانون 
7 و ٨ افغانستان و پاکستان و بخشی هم در ایران است.« البته 
او تاکید کرد از کانون های داخلی هم نباید غافل شویم به 
طوری که گرد و غبار اخیر در تهران 30 درصد منشأ خارجی 

و 70 درصد داخلی بود.

مساحت کانون های گرد و غبار    
طبق بررسی های سازمان محیط زیست مجموع مساحت 
زمین های فرسایش پذیر در منطقه )ظرفیت غبارخیزی( 
279 میلیون هکتار است که از این میزان حدود 103 میلیون 
هکتار غبارخیزی شدید دارد که سالانه چندین میلیون تن 
گرد و غبار به هوا بلند می کنند. مدیر ستاد مقابله با گرد 
با  و غبار سازمان حفاظت محیط زیست در گفت وگویی 
همشهری آنلاین میزان گرد و غبارهایی را که از کانون های 
گرد و غبار خاورمیانه وارد کشورمان می شوند سالانه 150 

میلیون تن ریزگرد اعلام کرده است.

برای مهار این ریزگردها چه کرده ایم    
علی محمد طهماسبی در جلسه ستاد ملی سیاست گذاری و 
هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار درباره کارهای صورت 
گرفته برای مهار این کانون های ریز گرد هم گفته: »با توجه 
به کانون های خارجی و شدت آن هــا تفاهم نامه های چند 
جانبه زیادی با کشورهای همسایه داریم اما هیچ کدام جنبه 
عملیاتی پیدا نکردند که این مسئله را با جمع آوری اطلاعات 
و کمک وزارت خارجه آسیب شناسی کردیم. این که چرا در 
بحث گرد و غبار خارجی و تعاملات خارجی در این زمینه موفق 
نبودیم به این نتیجه رسیدیم که دیپلماسی گرد و غبار باید 
با مسائل اقتصادی و اجتماعی عجین شود اگر فقط به گرد و 
غبار بپردازیم موفق نخواهیم بود بنابراین اهداف خود را در 
دو حوزه »بستر سازی« و »مدیریت اجرایی« تعریف کردیم.« 
طهماسبی در ادامه هم گفت: »دو مسئله وجود دارد یکی 
این که باید ساختار منسجمی که تمام کشورها به آن متعهد 
باشند ذیل یک نهاد بین المللی شکل گیرد که تاکنون نبود و 
آن را در برنامه عملی و تبیین کردیم، دوم ساز و کار منابع مالی 
است باید یک مکانیزم مالی مستقل   در تفاهم نامه ها مشخص 
شود که تاکنون آن را نداشتیم یعنی معلوم نبود پول این تفاهم 
نامه ها از کجا باید تامین شود بنابراین مجبوریم یک صندوق 
مالی با استفاده از کمک های مالی بین المللی ایجاد کنیم.«

جمعیت اجاره نشیننام شهر

اجاره در شمال شهر)90متری( اجاره در مرکز شهر)٨0متری( اجاره در جنوب شهر)70متری( 

هزینه اجاره در 1401
افزایش 
نسبت به 
سال قبل

هزینه اجاره در 1401
افزایش 
نسبت به 
سال قبل

هزینه اجاره در 1401
افزایش 
نسبت به 
سال قبل

45٪500 م رهن+ 12 م اجاره50٪100م رهن+ 7 م اجاره50٪50 م رهن+ 2.5 م اجاره51.5 درصد از جمعیتتهران

40٪350 م رهن+ 5 م اجاره45٪٨0 م رهن+ 4 م اجاره50٪50 م رهن+ بدون اجاره42 درصد از جمعیتمشهد

30٪250 م رهن+ 2 م اجاره30٪40 م رهن+ 1م اجاره35٪35 م رهن+ بدون اجاره40درصد از جمعیتشیراز

35٪400م رهن+ 4 م اجاره40٪60 م رهن+ 4 م اجاره40٪50 م رهن+ 1 م اجاره3٨ درصد از جمعیتاصفهان

30٪200 م رهن+ 2 م اجاره30٪35 م رهن+ 1.5 م اجاره30٪35م رهن+ بدون اجاره30 درصد از جمعیتتبریز

مرثیه اجاره بها


